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Bijlage 2 – Salarisschalen 
(op grond van hoofdstuk 5 cao) 

1. Salarisnummers en bedragen voor medewerkers 

Bedragen in euro’s per maand bij een voltijds dienstverband van 36 uur per week. 

Nr. 1-7-2021 

+ 0,5% 

1-1-2022 

+ 0,75% 

1-7-2022 

+ 1,0% 

1-9-2022 

+ 0,5% 

11 1.727 1.740 1.757 1.766 

2 1.775 1.788 1.806 1.815 

3 1.823 1.837 1.855 1.864 

4 1.871 1.885 1.904 1.914 

5 1.924 1.938 1.957 1.967 

6 1.974 1.989 2.009 2.019 

7 2.026 2.041 2.061 2.071 

8 2.082 2.098 2.119 2.130 

9 2.139 2.155 2.177 2.188 

10 2.193 2.209 2.231 2.242 

11 2.252 2.269 2.292 2.303 

12 2.314 2.331 2.354 2.366 

13 2.373 2.391 2.415 2.427 

14 2.435 2.453 2.478 2.490 

15 2.502 2.521 2.546 2.559 

16 2.567 2.586 2.612 2.625 

17 2.632 2.652 2.679 2.692 

18 2.700 2.720 2.747 2.761 

19 2.768 2.789 2.817 2.831 

20 2.842 2.863 2.892 2.906 

21 2.913 2.935 2.964 2.979 

22 2.986 3.008 3.038 3.053 

23 3.068 3.091 3.122 3.138 

24 3.143 3.167 3.199 3.215 

25 3.221 3.245 3.277 3.293 

26 3.302 3.327 3.360 3.377 

27 3.390 3.415 3.449 3.466 

28 3.472 3.498 3.533 3.551 

29 3.562 3.589 3.625 3.643 

30 3.650 3.677 3.714 3.733 

31 3.741 3.769 3.807 3.826 

32 3.835 3.864 3.903 3.923 

33 3.930 3.959 3.999 4.019 

34 4.022 4.052 4.093 4.113 

35 4.124 4.155 4.197 4.218 

36 4.222 4.254 4.297 4.318 

37 4.329 4.361 4.405 4.427 
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38 4.433 4.466 4.511 4.534 

39 4.544 4.578 4.624 4.647 

40 4.653 4.688 4.735 4.759 

41 4.764 4.800 4.848 4.872 

42 4.877 4.914 4.963 4.988 

43 4.992 5.029 5.079 5.104 

44 5.112 5.150 5.202 5.228 

45 5.234 5.273 5.326 5.353 

46 5.357 5.397 5.451 5.478 

47 5.485 5.526 5.581 5.609 

48 5.615 5.657 5.714 5.743 

49 5.752 5.795 5.853 5.882 

50 5.881 5.925 5.984 6.014 

51 6.020 6.065 6.126 6.157 

52 6.159 6.205 6.267 6.298 

53 6.301 6.348 6.411 6.443 

54 6.443 6.491 6.556 6.589 

55 6.597 6.646 6.712 6.746 

56 6.750 6.801 6.869 6.903 

57 6.902 6.954 7.024 7.059 

58 7.061 7.114 7.185 7.221 

59 7.220 7.274 7.347 7.384 

60 7.387 7.442 7.516 7.554 

61 7.552 7.609 7.685 7.723 

62 7.721 7.779 7.857 7.896 

63 7.893 7.952 8.032 8.072 

64 8.070 8.131 8.212 8.253 
1 Het salarisbedrag van salarisnummer 1 kan nooit lager zijn dan het bedrag op grond van de Wet Minimumloon en 

Minimumvakantiebijslag (WML) op die datum. Het rekenkundig salarisbedrag was € 1.727 het WML € 1.701. 

  



 

 
 

 

Cao Kinderopvang 2021 - 2022  Pagina | 3 

2. Salarisschalen 

Tabellen met salarisschalen bij een voltijds dienstverband van 36 uur per week. 

2.1 Salarisbedragen per maand per 1 juli 2021 

 

Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

1 1.727 2 1.775 4 1.871 6 1.974 7 2.026 

2 1.775 3 1.823 5 1.924 7 2.026 8 2.082 

3 1.823 4 1.871 6 1.974 8 2.082 9 2.139 

4 1.871 5 1.924 7 2.026 9 2.139 10 2.193 

5 1.924 6 1.974 8 2.082 10 2.193 11 2.252 

6 1.974 7 2.026 9 2.139 11 2.252 12 2.314 

7 2.026 8 2.082 10 2.193 12 2.314 13 2.373 

  9 2.139 11 2.252 13 2.373 14 2.435 

    12 2.314 14 2.435 15 2.502 

      15 2.502 16 2.567 

        17 2.632 

        18 2.700 

 

Schaal 6 Schaal 7 Schaal 8 Schaal 9 Schaal 10 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

9 2.139 14 2.435 17 2.632 21 2.913 25 3.221 

10 2.193 15 2.502 18 2.700 22 2.986 26 3.302 

11 2.252 16 2.567 19 2.768 23 3.068 27 3.390 

12 2.314 17 2.632 20 2.842 24 3.143 28 3.472 

13 2.373 18 2.700 21 2.913 25 3.221 29 3.562 

14 2.435 19 2.768 22 2.986 26 3.302 30 3.650 

15 2.502 20 2.842 23 3.068 27 3.390 31 3.741 

16 2.567 21 2.913 24 3.143 28 3.472 32 3.835 

17 2.632 22 2.986 25 3.221 29 3.562 33 3.930 

18 2.700 23 3.068 26 3.302 30 3.650 34 4.022 

19 2.768 24 3.143 27 3.390 31 3.741 35 4.124 

20 2.842 25 3.221 28 3.472 32 3.835 36 4.222 

21 2.913   29 3.562 33 3.930 37 4.329 
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Schaal 11 Schaal 12 Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

29 3.562 34 4.022 39 4.544 45 5.234 51 6.020 

30 3.650 35 4.124 40 4.653 46 5.357 52 6.159 

31 3.741 36 4.222 41 4.764 47 5.485 53 6.301 

32 3.835 37 4.329 42 4.877 48 5.615 54 6.443 

33 3.930 38 4.433 43 4.992 49 5.752 55 6.597 

34 4.022 39 4.544 44 5.112 50 5.881 56 6.750 

35 4.124 40 4.653 45 5.234 51 6.020 57 6.902 

36 4.222 41 4.764 46 5.357 52 6.159 58 7.061 

37 4.329 42 4.877 47 5.485 53 6.301 59 7.220 

38 4.433 43 4.992 48 5.615 54 6.443 60 7.387 

39 4.544 44 5.112 49 5.752 55 6.597 61 7.552 

40 4.653 45 5.234 50 5.881 56 6.750 62 7.721 

41 4.764 46 5.357 51 6.020 57 6.902 63 7.893 

42 4.877 47 5.485 52 6.159 58 7.061 64 8.070 

 

2.2 Salarisbedragen per maand per 1 januari 2022 

 

Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

1 1.740 2 1.788 4 1.885 6 1.989 7 2.041 

2 1.788 3 1.837 5 1.938 7 2.041 8 2.098 

3 1.837 4 1.885 6 1.989 8 2.098 9 2.155 

4 1.885 5 1.938 7 2.041 9 2.155 10 2.209 

5 1.938 6 1.989 8 2.098 10 2.209 11 2.269 

6 1.989 7 2.041 9 2.155 11 2.269 12 2.331 

7 2.041 8 2.098 10 2.209 12 2.331 13 2.391 

  9 2.155 11 2.269 13 2.391 14 2.453 

    12 2.331 14 2.453 15 2.521 

      15 2.521 16 2.586 

        17 2.652 

        18 2.720 
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Schaal 6 Schaal 7 Schaal 8 Schaal 9 Schaal 10 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

9 2.155 14 2.453 17 2.652 21 2.935 25 3.245 

10 2.209 15 2.521 18 2.720 22 3.008 26 3.327 

11 2.269 16 2.586 19 2.789 23 3.091 27 3.415 

12 2.331 17 2.652 20 2.863 24 3.167 28 3.498 

13 2.391 18 2.720 21 2.935 25 3.245 29 3.589 

14 2.453 19 2.789 22 3.008 26 3.327 30 3.677 

15 2.521 20 2.863 23 3.091 27 3.415 31 3.769 

16 2.586 21 2.935 24 3.167 28 3.498 32 3.864 

17 2.652 22 3.008 25 3.245 29 3.589 33 3.959 

18 2.720 23 3.091 26 3.327 30 3.677 34 4.052 

19 2.789 24 3.167 27 3.415 31 3.769 35 4.155 

20 2.863 25 3.245 28 3.498 32 3.864 36 4.254 

21 2.935   29 3.589 33 3.959 37 4.361 

 

Schaal 11 Schaal 12 Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

29 3.589 34 4.052 39 4.578 45 5.273 51 6.065 

30 3.677 35 4.155 40 4.688 46 5.397 52 6.205 

31 3.769 36 4.254 41 4.800 47 5.526 53 6.348 

32 3.864 37 4.361 42 4.914 48 5.657 54 6.491 

33 3.959 38 4.466 43 5.029 49 5.795 55 6.646 

34 4.052 39 4.578 44 5.150 50 5.925 56 6.801 

35 4.155 40 4.688 45 5.273 51 6.065 57 6.954 

36 4.254 41 4.800 46 5.397 52 6.205 58 7.114 

37 4.361 42 4.914 47 5.526 53 6.348 59 7.274 

38 4.466 43 5.029 48 5.657 54 6.491 60 7.442 

39 4.578 44 5.150 49 5.795 55 6.646 61 7.609 

40 4.688 45 5.273 50 5.925 56 6.801 62 7.779 

41 4.800 46 5.397 51 6.065 57 6.954 63 7.952 

42 4.914 47 5.526 52 6.205 58 7.114 64 8.131 
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2.3 Salarisbedragen per maand per 1 juli 2022 

 

Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

1 1.757 2 1.806 4 1.904 6 2.009 7 2.061 

2 1.806 3 1.855 5 1.957 7 2.061 8 2.119 

3 1.855 4 1.904 6 2.009 8 2.119 9 2.177 

4 1.904 5 1.957 7 2.061 9 2.177 10 2.231 

5 1.957 6 2.009 8 2.119 10 2.231 11 2.292 

6 2.009 7 2.061 9 2.177 11 2.292 12 2.354 

7 2.061 8 2.119 10 2.231 12 2.354 13 2.415 

  9 2.177 11 2.292 13 2.415 14 2.478 

    12 2.354 14 2.478 15 2.546 

      15 2.546 16 2.612 

        17 2.679 

        18 2.747 

 

Schaal 6 Schaal 7 Schaal 8 Schaal 9 Schaal 10 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

9 2.177 14 2.478 17 2.679 21 2.964 25 3.277 

10 2.231 15 2.546 18 2.747 22 3.038 26 3.360 

11 2.292 16 2.612 19 2.817 23 3.122 27 3.449 

12 2.354 17 2.679 20 2.892 24 3.199 28 3.533 

13 2.415 18 2.747 21 2.964 25 3.277 29 3.625 

14 2.478 19 2.817 22 3.038 26 3.360 30 3.714 

15 2.546 20 2.892 23 3.122 27 3.449 31 3.807 

16 2.612 21 2.964 24 3.199 28 3.533 32 3.903 

17 2.679 22 3.038 25 3.277 29 3.625 33 3.999 

18 2.747 23 3.122 26 3.360 30 3.714 34 4.093 

19 2.817 24 3.199 27 3.449 31 3.807 35 4.197 

20 2.892 25 3.277 28 3.533 32 3.903 36 4.297 

21 2.964   29 3.625 33 3.999 37 4.405 
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Schaal 11 Schaal 12 Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

29 3.625 34 4.093 39 4.624 45 5.326 51 6.126 

30 3.714 35 4.197 40 4.735 46 5.451 52 6.267 

31 3.807 36 4.297 41 4.848 47 5.581 53 6.411 

32 3.903 37 4.405 42 4.963 48 5.714 54 6.556 

33 3.999 38 4.511 43 5.079 49 5.853 55 6.712 

34 4.093 39 4.624 44 5.202 50 5.984 56 6.869 

35 4.197 40 4.735 45 5.326 51 6.126 57 7.024 

36 4.297 41 4.848 46 5.451 52 6.267 58 7.185 

37 4.405 42 4.963 47 5.581 53 6.411 59 7.347 

38 4.511 43 5.079 48 5.714 54 6.556 60 7.516 

39 4.624 44 5.202 49 5.853 55 6.712 61 7.685 

40 4.735 45 5.326 50 5.984 56 6.869 62 7.857 

41 4.848 46 5.451 51 6.126 57 7.024 63 8.032 

42 4.963 47 5.581 52 6.267 58 7.185 64 8.212 

 

2.4 Salarisbedragen per maand per 1 september 2022 

 

Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

1 1.766 2 1.815 4 1.914 6 2.019 7 2.071 

2 1.815 3 1.864 5 1.967 7 2.071 8 2.130 

3 1.864 4 1.914 6 2.019 8 2.130 9 2.188 

4 1.914 5 1.967 7 2.071 9 2.188 10 2.242 

5 1.967 6 2.019 8 2.130 10 2.242 11 2.303 

6 2.019 7 2.071 9 2.188 11 2.303 12 2.366 

7 2.071 8 2.130 10 2.242 12 2.366 13 2.427 

  9 2.188 11 2.303 13 2.427 14 2.490 

    12 2.366 14 2.490 15 2.559 

      15 2.559 16 2.625 

        17 2.692 

        18 2.761 
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Schaal 6 Schaal 7 Schaal 8 Schaal 9 Schaal 10 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

9 2.188 14 2.490 17 2.692 21 2.979 25 3.293 

10 2.242 15 2.559 18 2.761 22 3.053 26 3.377 

11 2.303 16 2.625 19 2.831 23 3.138 27 3.466 

12 2.366 17 2.692 20 2.906 24 3.215 28 3.551 

13 2.427 18 2.761 21 2.979 25 3.293 29 3.643 

14 2.490 19 2.831 22 3.053 26 3.377 30 3.733 

15 2.559 20 2.906 23 3.138 27 3.466 31 3.826 

16 2.625 21 2.979 24 3.215 28 3.551 32 3.923 

17 2.692 22 3.053 25 3.293 29 3.643 33 4.019 

18 2.761 23 3.138 26 3.377 30 3.733 34 4.113 

19 2.831 24 3.215 27 3.466 31 3.826 35 4.218 

20 2.906 25 3.293 28 3.551 32 3.923 36 4.318 

21 2.979   29 3.643 33 4.019 37 4.427 

 

Schaal 11 Schaal 12 Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

Nr. Salaris- 

bedrag 

29 3.643 34 4.113 39 4.647 45 5.353 51 6.157 

30 3.733 35 4.218 40 4.759 46 5.478 52 6.298 

31 3.826 36 4.318 41 4.872 47 5.609 53 6.443 

32 3.923 37 4.427 42 4.988 48 5.743 54 6.589 

33 4.019 38 4.534 43 5.104 49 5.882 55 6.746 

34 4.113 39 4.647 44 5.228 50 6.014 56 6.903 

35 4.218 40 4.759 45 5.353 51 6.157 57 7.059 

36 4.318 41 4.872 46 5.478 52 6.298 58 7.221 

37 4.427 42 4.988 47 5.609 53 6.443 59 7.384 

38 4.534 43 5.104 48 5.743 54 6.589 60 7.554 

39 4.647 44 5.228 49 5.882 55 6.746 61 7.723 

40 4.759 45 5.353 50 6.014 56 6.903 62 7.896 

41 4.872 46 5.478 51 6.157 57 7.059 63 8.072 

42 4.988 47 5.609 52 6.298 58 7.221 64 8.253 
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3. Medewerkers Participatiewet 

Medewerkers die onder de Participatiewet vallen krijgen een salaris volgens het wettelijk 

minimumloon. De bedragen zijn vastgelegd in de Wet Minimumloon en 

Minimumvakantiebijslag (WML). Bij een voltijds dienstverband van 36 uur bedraagt het 

minimumloon vanaf 1 juli 2021 voor een werknemer van 21 jaar en ouder € 1.701. De 

brutobedragen (en mogelijke wijzigingen daarop) van het wettelijk minimumloon en het 

minimumjeugdloon worden gewoonlijk twee keer per jaar vastgesteld: per 1 januari en 1 juli. 

Zodra medewerkers niet meer onder de Participatiewet vallen, worden zij volgens het 

Functieboek Kinderopvang ingeschaald in de bij die functie behorende salarisschaal in de 

startperiodiek. 


